
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 12

Upraveno po projednání

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.08.2016

Bod pořadu jednání: 54.

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/16 -
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní 
prostředí a zemědělství, program 8.3 Podpora 
včelařství pro rok 2016

Důvod předložení: Usnesení č. 1277/16/RK ze dne 19. 7. 2016

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 19. 7. 2016
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 16. 6. 2016
     

Výbor finanční dne 25. 8. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
08 - Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství, oblast podpory č. 8 Životní 
prostředí a zemědělství, bez dopadu na celkový objem kapitoly prostřednictvím úpravy 
výdajů programu 8.3 Podpora včelařství ve výši 1.236.810,00 Kč, a to snížením 
nerozepsané rezervy programu 8.3 Podpora včelařství o částku 1.236.810,00 Kč a 
zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 1.236.810,00 Kč,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže 
uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného v roce 2016,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 12

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.3 Podpora včelařství v úhrnném objemu 1.236.810,00 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše:

Č. Název 
žadatele / 

právní statut
(Pozn. FON -
fyzická osoba 
nepodnikající)

Datum 
narození (IČ) / 
Úplná adresa 

žadatele včetně
PSČ

Název / účel 
projektu 

Závazné výstupy 
projektu

Dotace 
v max. 
výši Kč

Režim 
podpory / 
charakter 

dotace 

1 Včelaření na farmě nástavkový úl - ks 
- 10; oddělek - ks 
- 10

40 227,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

2
 
Nákup nových úlů nástavkový úl - ks 

- 8
15 960,00 v režimu de 

minimis / 
neinvestiční
dotace

3 Rozšíření chovu 
včel a obnova

nástavkový úl - ks 
- 10

21 511,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

4 Modernizace včelí
farmy

nástavkový úl - ks 
- 20

35 476,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

5 Rozvoj a 
modernizace chovu 
včel

nástavkový úl - ks 
- 5

12 252,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

6 Podpora včelařství včelstva - ks - 5;  
nástavkový úl - ks 
- 5

20 676,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

7 Včely  pro výroba úlů - ks -
5; stavba včelnice 
- ks - 1

20 000,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

8 Oprava a nátěr 
dřevěného včelínu a 
nátěr plechové
střechy

rekonstrukce 
včelínu - ks - 1

49 700,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

9 Podpora včelařství, 
rozšíření chovu včel

nástavkový úl - ks 
- 8; včelstva - ks -
8

33 470,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

10 Centrum 
Potůček, z.s. / 
Spolek

IČ 22895647, 
Malodoubská
239, Liberec, 
463 12

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
včelek od Potůčku

nástavkový úl - ks 
- 4; úlová váha -
ks - 1; stojan k 
úlům - ks - 10

29 682,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

11 Podpora včelařství nástavkový úl - ks 
- 10

24 367,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

12 Zlepšení kvality 
chovu včel 
začínajícího včelaře

nástavkový úl - ks 
- 3; oddělek - ks -
3

13 563,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 12

13 Rozšíření a 
modernizace chovu

Nástavkový úl -
ks - 10; včelí
matka - ks - 10

30 000,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

14 Začínám včelařit nástavkový úl - ks 
- 5; oddělek - ks -
5

21 744,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

15 Podpora 
začínajícího včelaře 
na pomezí

včelstvo - ks - 5; 
nástavkový úl - ks 
- 5

27 295,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

16 Modernizace 
včelích úlů a 
rozšíření včelstva 
na území katastru 
obce 

nástavkový úl - ks 
- 15

26 617,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

17 Podpora 
začínajícího včelaře

nástavkový úl - ks 
- 5; oddělek - ks -
3

18 998,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

18 Včely na nástavkový úl - ks 
- 3; včelstvo - ks -
3; včelí matka - ks 
- 3

16 100,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

19 Včelařka nástavkový úl - ks 
- 3; včelstvo - ks -
3

14 517,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

20 Obnova včelstev a 
rodinná tradice

úlová sestava - ks 
- 8

14 728,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

21

 

Umístění nových 
včelstev do oblastí, 
kde chov včel není
nebo je rozšířen v 
nedostatečné míře

vlastní výroba úlů
- ks - 4; 
rekonstrukce 
maringotky - ks -
1

15 000,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

22 Jiří Korn / 
FOP

IČ 86750321 / 

Zahrádky u 
České Lípy, 

Rozšíření
včelařského chovu 
Zahrádky - Karasy

nástavkový úl - ks 
- 15; oddělek - ks 
- 15

40 637,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

23 Nákup  5 x úl 
nástavkový
zateplený na 11 
rámků komplet

nástavkový úl - ks 
- 5

10 811,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

24 Rozvoj včelařství
na významném 
krajinném prvku 

oddělek - ks - 8; 
nástavkový úl - ks 
- 8; modernizace
stávajících úlů -
ks - 3

31 968,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

25 Nové stanoviště pro 
včely

včelstvo - ks - 4; 
nízkonástavkový
úl - ks - 4

21 641,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 12

dotace

26  Podpora 
začínajícího včelaře

úl komplet - ks -
7; stojan pod úly -
ks - 3; včelstvo -
ks - 3

30 815,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

27 Nákup 
nástavkových úlů

nástavkový úl - ks 
- 6

11 760,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

28 Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
včelstev s důrazem 
na prevenci 
onemocnění

včelí matka - ks -
3; nástavkový úl -
ks - 3

10 000,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

29 Výměna starých úlů nástavkový úl - ks 
- 3

7 950,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

30 Podpora včelařství
pro rok 2016

nástavkový úl - ks 
- 6; stojan pod úly 
- ks - 2; včelstva -
ks - 6

20 000,00 v režimu de
minimis / 
neinvestiční
dotace

31 Rozšíření včelstev úl - ks - 7; 
včelstvo - ks - 7

29 600,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

32 Na větrné
hůrce / Spolek

IČ 22726471 / 
U Šporky 186, 
Česká Lípa, 
470 01

Rozšíření počtu 
včelstev a 
zkvalitnění
podmínek chovu

včelstva - ks - 5;  
nástavkový úl - ks 
- 5

15 000,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

33
/

Obnova úlů a 
rozšíření chovu

nástavkový úl - ks 
-10; oddělek s 
matkou F1 - ks -
10

50 000,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

34 Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
včelstev

nástavkový úl - ks 
- 1; oddělek - ks -
9; nástavek - ks -
10

14 350,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

35

/

Podpora 
začínajícího včelaře

nástavkový úl - ks 
- 5; oddělek - ks -
3

18 556,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

36 Rozšíření chovu 
včelstev v 

nástavkový úl - ks 
- 5

9 394,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

37 Rozšíření počtu 
včelstev v 
nedostatečně
zavčeleněné lokalitě
Libereckého kraje 

nástavkový úl - ks 
- 12

17 000,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

38
/

Opylení rostlin, 
zavčelení krajiny a 
rozšíření chovu včel 

nástavkový úl - ks 
- 8; včelstva - ks -
3

24 500,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 12

v okolí dotace

39 Začínající včelař - nástavkový úl - ks 
- 5; oddělek - ks -
5

9 078,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

40 Rozšíření chovu v nástavkový úl - ks 
- 5; matky F1 - ks 
- 5

7 700,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

41 Výměna dožilých 
včelích úlů

nástavkový úl - ks 
- 4

8 000,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

42 Nové úly pro 
včelky

nástavkový úl - ks 
- 5

9 968,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

43 Rozšíření počtu 
včelstev

nástavkový úl - ks 
- 4; oddělek - ks -
2

12 460,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

44 Podpora včelařství
pro rok 2016

nástavkový úl - ks 
- 7

12 819,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

45 8.3 Podpora 
včelaření

nástavek - ks - 24; 
varroa dno - ks - 8

15 311,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

46 Podpora včelařství nástavkový úl - ks 
- 10

25 242,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

47 Nové úly nástavkový úl - ks 
- 11

25 689,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

48 Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
stávajících včelařů

nástavkový úl - ks 
- 10

17 800,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

49 Obnova včelstev a 
rodinné tradice

nástavkový úl - ks 
- 6; oddělek - ks -
6

16 600,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

50 Včely pro Jizerské
hory

včelstvo - ks - 3; 
termosolární úl -
ks - 1

12 250,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

51 Nákup čtyř nových 
kompletních úlů a 
některých 
včelařských 

zateplený
nástavkový úl - ks 
- 4

16 015,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 12

pomůcek

52 Václav 
Dobrovolný / 
FOP

IČ 73852091 / 

Stvolínky, 

Včely v přírodní
rezervaci 
Kostelecké bory

nástavkový úl - ks 
- 20; oplodňáček -
ks - 40

49 060,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

53 Včelaření v obci 
na 

pozemku 

nástavkový úl - ks 
- 10; včelstvo - ks 
- 3

25 000,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

54 Zlepšení kvality 
chovu včel a jeho 
modernizace

nástavkový úl 
polystyrénový - ks 
- 2; nástavkový úl 
polyuretanový -
ks - 2

12 624,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

55 Obnovení rodinné
včelařské tradice

zateplený
nástavkový úl - ks 
- 4; oddělek s 
matkou F1 - ks - 4

22 091,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

56 Rozšíření včelstev v 
oblasti obce 

 
 kde je 

chov včel rozšířen v 
nedostatečné míře

nástavkový úl - ks 
- 4; stojan pod úly 
- ks - 2

8 000,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

57 Obnovení a 
rozšíření včelstev

nástavkový úl - ks 
- 15; zastřešení
včelnice (10x2m) 
- ks - 1

50 000,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

58 Zavčelení oblasti 
území dolní

nástavkový úl - ks 
- 4; oddělek - ks -
4

15 238,00 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které 
byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než 
předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání 
alokace výzvy:

Č. Název 
žadatele / 

Právní statut
(Pozn. FON -
fyzická osoba 
nepodnikající)

Datum narození
(IČ) / adresa 

(sídlo) žadatele

Název / účel 
projektu

Závazné výstupy 
projektu

Výše 
dotace 
v Kč

1 Nákup úlů a drobných 
včelařských potřeb

nástavkový úl - ks - 3 0,00

2 Nákup úlů a drobných 
včelařských potřeb

nástavkový úl - ks - 4 0,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 12

3 Chov včel - začínající
včelař

nástavkový úl - ks - 3; 
včelstvo - ks - 3

0,00

4 Včelín nástavkový úl - ks - 3 0,00

5 Včely v nástavkový úl - ks - 3; 
včelín - ks - 1; oddělek s 
matkou - ks - 3

0,00

6 Pořízení
nástavkových úlů a 
včelstev

nástavkový úl - ks - 15; 
včelstvo - ks - 4

0,00

7 Příslušenství k úlům 
(rámky)

plastový rámek - ks - 500 0,00

8 Podpora začínajícího 
včelaře

nástavkový úl - ks - 5; 
oddělek - ks - 2

0,00

9 Začínající včelař včelstvo - ks - 3; 
nástavkový úl - ks - 3

0,00

10 Rekonstrukce dvou 
včelínů včetně úlů pro 
chov včel ve zdravém 
a pěkném prostředí

nástavkový úl - ks - 7; 
rekonstrukce včelínů - ks -
2

0,00

11 Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
stávajících včelstev za 
účelem zlepšení
opylovací služby

nástavkový úl - ks - 5; 
včelstvo - ks - 5; včelín -
ks - 1

0,00

12 Zkvalitnění a 
rozšíření chovu 
včelstev ve městě

nástavkový úl - ks - 12 0,00

13 Jaroslav Jáč / 
FOP

IČ 12781886, 
 

Proseč pod 
Ještědem, 

Modernizace včelínu 
a rozšíření chovu včel

včelín - ks - 1 0,00

14 Opylování veřejné
zeleně na 
a jejím bezprostře-
dním okolí

úlová sestava zateplená -
ks - 3

0,00

15 Obnova nástavkový úl - ks - 9; 
nástavek - ks - 10; oprava 
maringotky - ks - 1

0,00

16 Výměna úlů úl - ks - 6 0,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 12

17 Včelnice ve úl - ks - 3 0,00

18 Nákup 7 úlů (úl seni-
or)

úl senior - ks - 7 0,00

19 Rekonstrukce střechy 
včelína

střešní krytina - m2 - 90 0,00

20 Obnova úlů polyuretanový úl - ks - 2; 
plastový úl - ks - 2

0,00

21 Obnova chovu včel -
Včelín

nástavkový úl - ks - 6; 
oprava střechy včelína - ks 
- 1; oddělek s matkou F1 -
ks - 6

0,00

22 Modernizace 
stanoviště -

nástavkový úl - ks - 10; 
stojan k úlům - ks - 5; 
oddělek s matkou F1 - ks -
10

0,00

23 Začátek včelaření s 
využitím moderní
metody 
termosolárních úlů

termosolární úl - ks - 4; 
včelstvo - ks - 4

0,00

24 Úspěšný odchov 
včelích matek, 
úspěšné zimování a 
obnova včelařského 
vybavení

plemenáč - ks - 12 0,00

25 Zkvalitnění chovu 
včel

nástavkový úl - ks - 3; 
inseminovaná matka - ks -
1

0,00

26 Soňa Anna-
Marie 
Fišerová, Bc. 
/ FOP

IČ 71876413 / 

Poniklá,  

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu

včelí matka - ks - 6; úl - ks 
- 5; oddělek - ks - 5

0,00

27 Rozšíření včelnice v úl - ks - 14; 
šestioplodňáček - ks - 4; 
chovný úl - ks - 3

0,00

28 Rozšíření a 
modernizace 
včelařského provozu

úlová sestava - ks - 10; 
kočovná paleta - ks - 1

0,00

29 Zkvalitnění a 
stabilizace chovu na 
stanovišti včelstev v 
katastrálním území

včelařské pomůcky - ks - 8 0,00

30 Obnova úlů a 
umístění na podstavce

nástavkový úl - ks - 2; 
podstavec pod úly - ks - 2

0,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 12

31 Václav Kolář
/ FOP

IČ 67226591 / 

Hejnice, 

Rozšíření včelstev -
výstavba včelínu

Včelín - ks - 1 0,00

32 Zavčelení oblasti a 
zlepšení životního 
prostředí

nástavkový úl zateplený -
ks - 20

0,00

3) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které 
byly v souladu s administrativními podmínkami, ale žadatel se vzdal dotace:

Ć. Název 
žadatele / 

právní statut
(Pozn. FON -
fyzická osoba 
nepodnikající)

Datum narození
(IČ) / adresa 

(sídlo) žadatele

Název projektu / 
účel

Závazné výstupy 
projektu

Důvod 
odstoupení

1 Nákup 
kompletních 
zateplených úlů

Zateplený nástavkový úl 
- ks - 12; stojan pod úly 
- ks - 4; oddělek - ks -
12 

Dne 16.6.2016 
oznámil, že se ze 
zdravotních 
důvodů vzdává
dotace.  

2 Rozšíření chovu 
včel, obnova 
úlového vybavení

nástavkový úl - ks - 3 Dne 6.6.2016 
oznámila, že na 
stanovišti je mor 
včelího plodu a 
vzdává se 
dotace. 

4) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které 
byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

Č. Název žadatele 
/ Právní statut 
(pozn. FON -
fyzická osoba 
nepodnikající)

Datum 
narození (IČ) / 
Úplná adresa 

žadatele včetně
PSČ

Název / účel 
projektu

Závazné
výstupy 
projektu

Odůvodnění

1 Zavčelení
oblasti

nástavkový úl -
ks - 10

Nedostatečný vlastní
podíl. Chybí doklad o 
zřízení bankovního účtu. 
Kopie Záznamu o léčení
není potvrzena ČSV. 

2 Včely na nástavkový úl -
ks - 5

Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu.

3 Nákup 
nových 
nástavků

protirojový
nástavek - ks -
26

Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu.

4 Rozšíření
základny 
včelstev 
začínající
včelařky

nástavkový úl -
ks - 10; 
oddělek - ks -
10

Došlo po uzávěrce. 
Formulář doručen pouze v 
elektronické formě.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 12

5 Zkvalitnění
stávajícího 
chovu včel

nástavkový úl -
ks - 5

Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu. 

6 Zkvalitnění a 
rozšíření
chovu 
včelstev ve 
městě

kompletní úl -
ks - 12

Vlastní podíl žadatele je 
pouze 29,90 %. 

7 8.3 - podpora 
včelařství

nástavkový úl -
ks - 5

Nedostatečný vlastní
podíl. Chybí doklad o 
zřízení bankovního účtu a 
prohlášení de minimis. 

8 Založení
nového chovu 
včel -  

nástavkový úl 
zateplený - ks -
8; nástavkový
úl nezateplený
- ks - 4; 
oddělek - ks -
12

Formulář žádosti 
nedoručen v tištěné
podobě včetně podpisu.

9 Obnova 
včelích úlů

nástavkový úl -
ks - 4

Chybí čestné prohlášení
de minimis a doklad o 
zřízení bankovního účtu.

10 Rozšíření a 
zkvalitnění
chovu včel

úl - ks - 4 Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu a kopie 
záznamu o léčení (v 
seznamu příloh je uveden, 
fyzicky není). 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 09. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, 
řízení resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství k podpisu.

Termín: 30. 11. 2016

3) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 12

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je projednání poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje (DF LK), oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.3 
Podpora včelařství pro rok 2016.

Podmínky programu a vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.3 Podpora 
včelařství na rok 2016 byly schváleny usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
84/16/ZK ze dne 23. února 2016. V rámci tohoto usnesení byla také schválena vzorová
smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje pro celou oblast 
podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství pro rok 2016 (příloha č. 4 důvodové zprávy). 

Podmínky programu byly zveřejněny k datu 24. února 2016. Příjem žádostí byl zahájen k datu 
25. března 2016 s termínem uzávěrky 22. dubna 2016. 

Základní údaje k tomuto dotačnímu kolu:  

DF LK
2016

Rok 2016

Počet 
přijatých 
žádostí

Požadovaná
podpora 

v Kč

Počet 
formálně

vyřazenýc
h žádostí

K rozdělení
v programu

v Kč

K 
podpoře 
navrženo 
žádostí

K rozdělení
navrženo

v Kč

K 
nepodpo

ření
z formál

ně
správnýc
h žádostí
navržen

o
Program 
8.3 -
Podpora 
včelařství

102 2.388.234,00 10 1.236.810,00    58 1.236.810,00 34

U žádostí, které byly doručeny v administrativním nesouladu s podmínkami vyhlášeného 
programu, nebylo na základě pravidel DF LK provedeno vlastní hodnocení podle hodnotících 
kritérií. 

Hodnocení bylo provedeno hodnotícím orgánem Výborem zemědělství a životního prostředí
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 16. června 2016 v souladu s aktuálními pravidly 
Dotačního fondu Libereckého kraje a hodnotícími kritérií schválenými ve Vyhlášení
programu. Ke každé žádosti o dotaci byl zpracován hodnotící formulář, jehož vzor byl 
součástí Vyhlášení programu. Na základě usnesení č. 6/2016/12 V Z, ŽP je RK a následně ZK 
předkládán návrh hodnocení (příloha č. 1 důvodové zprávy). 

V příloze č. 2 důvodové zprávy je předkládána změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 
216/16. Tímto opatřením budou provedeny úpravy kapitoly 926 08 - Dotační fond, odbor 
životního prostředí a zemědělství v celkové výši 1.236.810,00 Kč bez dopadu na celkový
objem kapitoly. Uvedená změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/16 nemá vliv na 
celkovou bilanci rozpočtu kraje (příloha č. 3 důvodové zprávy). 

S plnou mocí č. 78/2016 k zastupování Libereckého kraje Josefem Jadrným, náměstkem 
hejtman, při podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace z DF LK, oblast podpory č. 8 pro rok 
2016 souhlasila RK na základě usnesení č. 955/16/RK ze dne 7.6.2016.    



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 12

Přílohy:
Příloha č. 1 – Tabulka s návrhem hodnocení žádostí přijatých do DF LK, Programu 8.3 pro 

rok 2016, žádosti jsou řazeny abecedně  
Příloha č. 2 – Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/16 - rozpis výdajů kapitoly 926 08 

- Dotační fond
Příloha č. 3 – Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje
Příloha č. 4 – Vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z DF LK, Programu 8.3 pro rok 

2016




